
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000031601, Saules iela 1, Priekule, Priekules novads, LV-3434, tālrunis 63461006,  

e-pasts: dome@priekulesnovads.lv 

      

Ārkārtas 

SĒDES  PROTOKOLS 

 

Nr.12 

Priekules novadā              

2018.gada 11.septembrī                                       

 

Sēde sasaukta plkst. 15:30 

Sēdi atklāj plkst.15:30 

 

Sēdi vada –   domes priekšsēdētāja                                                              Vija Jablonska 

Protokolē –  pašvaldības sekretāre                                                 Daiga Tilgale 

                 

Piedalās – 

Deputāti:  Vija Jablonska, Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Arnis Kvietkausks, Toms Šteins, 

Gražina Ķervija, Ruta Balode, Ainars Cīrulis, Vaclovs Kadaģis, Vizma Garkalne, Mārtiņš Mikāls,  

Rigonda Džeriņa, Inese Meļķe, Inita Rubeze 

 

Sēdē nepiedalās-deputāte Tatjana Ešenvalde (aizņemta darbā) 

 

Sēdē piedalās - attīstības plānošanas nodaļās vadītāja Una Ržepicka, izpilddirektors Andris 

Razma, izglītības vadītāja Agrita Purviņa, SIA ‘’Priekules nami valdes locekle Arta Brauna 

 

Darba kārtības apstiprināšana 

 

V.Jablonska aicina balsot par darba kārtības apstiprināšanu. 

 Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par sēdes darba kārtības apstiprināšanu  (PAR 

– 14 (Vija Jablonska, Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Rigonda Džeriņa, Gražina Ķervija, Mārtiņš 

Mikāls, Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Vaclovs Kadaģis, Arnis Kvietkausks, Toms Šteins, 

Inese Meļķe, Ruta Balode, Inita Rubeze); PRET -  nav; ATTURAS -  nav), sēdes darba kārtība 

tiek apstiprināta.  

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumu 2016.gada 25.augusta ‘’Kārtībā, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

Priekules novada izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai’’ apstiprināšanu. 

2. Par ‘’Kārtības, kādā no pašvaldības budžeta finansē pedagoģiskos amatus Priekules novada 

pašvaldības izglītības iestādēs’’ apstiprināšanu. 

3. Par  Priekules novada pašvaldības pedagogu amatu un amatalgu saraksta apstiprināšanu no 

2018.gada 1.septembra. 

4. Par atklātu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 



5. Par līguma slēgšanu par centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Priekules no-

vada Priekulē ar SIA ‘’Priekules nami’’. 

6. Par brīvpusdienu piešķiršanu Priekules novada izglītības  iestāžu 5.klašu skolēniem. 

7. Par papildus finansējuma piešķiršanu no pašvaldības līdzekļiem pedagogu atalgojumam. 

 

 

 

1. 

Par grozījumu 2016.gada 25.augusta ‘’Kārtībā, kādā sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju Priekules novada izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai’’ 

apstiprināšanu 

(lēmums Nr.410) 

 

Ziņo: A.Purviņa 

 

Atklāti balsojot PAR – 14 (Vija Jablonska, Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Rigonda 

Džeriņa, Gražina Ķervija, Mārtiņš Mikāls, Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Vaclovs Kadaģis, 

Arnis Kvietkausks, Toms Šteins, Inese Meļķe, Ruta Balode, Inita Rubeze); PRET -  nav; 

ATTURAS -  nav; Priekules novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 pieņemt lēmumu par grozījumu 2016.gada 25.augusta ‘’Kārtībā, kādā sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju Priekules novada izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai’’ 

apstiprināšanu. 
 

 

 

2. 

Par ‘’Kārtības, kādā no pašvaldības budžeta finansē pedagoģiskos amatus Priekules novada 

pašvaldības izglītības iestādēs’’ apstiprināšanu 

(lēmums Nr.411) 

 

Ziņo: A.Purviņa 

 

Atklāti balsojot PAR – 14 (Vija Jablonska, Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Rigonda 

Džeriņa, Gražina Ķervija, Mārtiņš Mikāls, Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Vaclovs Kadaģis, 

Arnis Kvietkausks, Toms Šteins, Inese Meļķe, Ruta Balode, Inita Rubeze); PRET -  nav; 

ATTURAS -  nav; Priekules novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 pieņemt lēmumu par ‘’Kārtības, kādā no pašvaldības budžeta finansē pedagoģiskos 

amatus Priekules novada pašvaldības izglītības iestādēs’’ apstiprināšanu. 

 

 

 

3. 

Par Priekules novada pašvaldības pedagogu amatu un amatalgu saraksta apstiprināšanu no 

2018.gada 1.septembra 

(lēmums Nr.412) 

 

Ziņo: A.Purviņa 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas 



darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, 

atklāti balsojot PAR – 14 (Vija Jablonska, Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Rigonda Džeriņa, 

Gražina Ķervija, Mārtiņš Mikāls, Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Vaclovs Kadaģis, Arnis 

Kvietkausks, Toms Šteins, Inese Meļķe, Ruta Balode, Inita Rubeze); PRET -  nav; ATTURAS -  

nav; Priekules novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 pieņemt lēmumu par Priekules novada pašvaldības pedagogu amatu un amatalgu 

saraksta apstiprināšanu no 2018.gada 1.septembra. 
 

 

4. 

Par atklāta projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

(lēmums Nr.413) 

 

Ziņo:  

U.Ržepicka -  ESF projekts ‘’Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai’’ 

sniedz atbalstu atklātu projektu konkursu veidā, sadarbībā ar pašvaldībām. Konkurss tiek rīkots 

riska grupas izglītojamiem, lai noturētu motivāciju mācīties un veicinātu viņu aktīvu līdzdalību 

ikdienas dzīvē. 

            Priekules pašvaldības kvota ir 2 projekti, katra projekta finansējums ir 4600 EUR. 

 

Atklāti balsojot PAR – 14 (Vija Jablonska, Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Rigonda 

Džeriņa, Gražina Ķervija, Mārtiņš Mikāls, Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Vaclovs Kadaģis, 

Arnis Kvietkausks, Toms Šteins, Inese Meļķe, Ruta Balode, Inita Rubeze); PRET -  nav; 

ATTURAS -  nav; Priekules novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 pieņemt lēmumu par atklāta projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 
 

 

5. 

Par līguma slēgšanu par centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Priekules 

novada Priekulē ar SIA ‘’PRIEKULES NAMI’’ 

(lēmums Nr.414) 

 

Ziņo: A.Brauna 

 

 Izsakās: 

 

I.Meļķe-3.1.punktā minēti pašvaldības noteiktie tarifi. Kur ar tiem var iepazīties? Ir priekšlikums 

veidot līgumu, kam pielikumā ir pievienoti tarifi. 

A.Brauna- tā kā mūsu pašvaldībā nav vairāk kā 5000 MWh stundu patēriņš, tarifs nav jāstiprina 

sabiedrisko pakalpojumu regulatorā, to stiprina pašvaldība. Pašlaik strādājam pēc vecā Liepājas 

rajona sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātajiem tarifiem 2008.gadā, 

t.i.42,73 euro centi. 

I.Meļķe- kas 3.4.punktā ir ‘’pašvaldībā saskaņota aprēķinu metode’’? 

A.Brauna- ir izstrādāta metodika kā pašvaldībā aprēķina tarifus. Ja mēs sniegsim jauna tarifa 

apstiprināšanas pieteikumu, tad mēs pēc šīs MK metodikas varam rēķināt siltuma tarifu. 

T.Šteins-izlasot šo līgumu, saprotu, ka pašvaldība siltumu pirks no SIA ‘’Priekules nami’’? 

V.Jablonska-līgumā tiks noteikts, ka pašvaldība siltumu pirks pa tiešo no ražotāja. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 7.pantu, 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, ievērojot Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88.pantu, Komercdarbības atbalsta kontroles likumu, Ministru kabineta 2017.gada 



22.augusta noteikumus Nr.495 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu 

centralizētajā siltumapgādē" otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” un 

2018.gada 24.jūlija noteikumus Nr.448 “Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 22. augusta 

noteikumos Nr. 495 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē" otrās 

projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi", atklāti balsojot PAR – 14 (Vija 

Jablonska, Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Rigonda Džeriņa, Gražina Ķervija, Mārtiņš Mikāls, 

Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Vaclovs Kadaģis, Arnis Kvietkausks, Toms Šteins, Inese 

Meļķe, Ruta Balode, Inita Rubeze); PRET -  nav; ATTURAS -  nav; Priekules novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

 pieņemt lēmumu par līguma slēgšanu par centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu Priekules novada Priekulē ar SIA ‘’PRIEKULES NAMI’’. 

 

 

6. 

Par brīvpusdienu piešķiršanu Priekules novada izglītības iestāžu 5.klašu skolēniem 

(lēmums Nr.415) 

 

Ziņo:  

V.Jablonska- kopā pašvaldības izglītības iestādēs ir 43 skolēni, kuriem pienākas valsts 

dotētās brīvpusdienas. Valstī noteiktā summa ir 1,42 EUR. Pašvaldība budžetā šim mērķim bija 

ieplānojusi 5000 EUR. Valsts noteikusi, ja no piešķirtajiem līdzekļiem rodas ekonomija, to nedrīkst 

izmantot brokastu un launaga gatavošanai, bet ja līdzekļu pietiek, piešķirt brīvpusdienas vēl kādai 

klasei. 

Izsakās: 

I.Meļķe- ierosina perspektīvā padomāt par iespēju piešķirt atvieglojumus 5.gadīgo un 

6.gadīgo pirmsskolas audzēkņu ēdināšanai, jo izmaksas kopā ir lielas. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, kas nosaka, ka pašvaldības attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvalžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī šāda darbība nav aizliegta ar likumu, kā arī 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

kas nosaka, ka dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, atklāti balsojot 

PAR – 14 (Vija Jablonska, Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Rigonda Džeriņa, Gražina Ķervija, 

Mārtiņš Mikāls, Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Vaclovs Kadaģis, Arnis Kvietkausks, Toms 

Šteins, Inese Meļķe, Ruta Balode, Inita Rubeze); PRET -  nav; ATTURAS -  nav; Priekules 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

 pieņemt lēmumu par brīvpusdienu piešķiršanu Priekules novada izglītības iestāžu 

5.klašu skolēniem. 
 

 

7. 

Par papildus finansējuma piešķiršanu no pašvaldības līdzekļiem pedagogu atalgojumam 

(lēmums Nr.416) 

 

Ziņo: 

 V.Jablonska – ievērojot 11.09.2018.pieņemtos Ministru kabineta noteikumus ‘’Grozījumi 

MK 2016. gada 5.jūlija noteikumos Nr.455 ‘’Pedagogu darba samaksas noteikumi’’, papildus 

nepieciešami 10 716 EUR. Plānojot 2018.gada budžetu, finansējums pedagogu darba algas 



pieaugumam netika paredzēts, kā arī netika paredzēta pirmsskolas pedagogu likmju skaita 

palielināšanās. Trūkstošā finansējuma nodrošināšanai nepieciešams novirzīt neplānotos 

ieņēmumus no pašvaldības īpašumu pārdošanas. 

Izsakās: 

T.Šteins- nākamā gada budžetā jāplāno lielāka summa neparedzētiem gadījumiem. 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 

13.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem’’ 30.pantu, atklāti balsojot PAR – 14 (Vija 

Jablonska, Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Rigonda Džeriņa, Gražina Ķervija, Mārtiņš Mikāls, 

Sarmīte Eidinta, Malda Andersone, Vaclovs Kadaģis, Arnis Kvietkausks, Toms Šteins, Inese 

Meļķe, Ruta Balode, Inita Rubeze); PRET -  nav; ATTURAS -  nav; Priekules novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

 pieņemt lēmumu par papildus finansējuma piešķiršanu no pašvaldības līdzekļiem 

pedagogu atalgojumam. 
 

 

 

Protokola pielikumā: 

1. Ārkārtas domes sēdē pieņemtie lēmumi Nr.410 –Nr.416 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16:03 

 

Sēdes vadītāja                               V.Jablonska 

 

Sēdes protokolētāja          D.Tilgale 


